
Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

1 

 

OBSAH 

1. Identifikační údaje ...................................................................................................................... 2 

2. Obsah a cíl dokumentace ........................................................................................................ 3 

3. Technické údaje o stavbě ....................................................................................................... 3 

4. Platná legislativa ......................................................................................................................... 3 

5. Nakládání s odpady .................................................................................................................... 4 

6. Druhy odpadů vznikající v rámci stavby .......................................................................... 9 

7. Seznam provozovatelů zaZízení k využití či odstranění odpadů ....................... 11 

8. Návrh opatZení ............................................................................................................................. 12 

9. Závěr ................................................................................................................................................. 13 

10. Seznam pZíloh .............................................................................................................................. 13 

11. Literatura ....................................................................................................................................... 13 

 

 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

2 

1. Identifikační údaje 

Název stavby:  Rekonstrukce Dolnolu�anského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

Stavební objekt:  SO 11-40-01 Dolnolu�anský tunel 

Stavební úsek:  TUDU 167114 Nová Ves nad Nisou – Smr~ovka 

Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby 

(DSP a PDPS) 

Charakter stavby: Liniová stavba, rekonstrukce a modernizace 

Odvětví:   }elezni�ní doprava 

Místo stavby: }elezni�ní trať Liberec – Tanvald – Harrachov, traťový úsek 

Jablonecké Paseky – Lu�any nad Nisou 

Kraj:   Liberecký 

Okres:   Jablonec nad Nisou 

Městský úřad:  Lu�any nad Nisou 

Katastrální území: Lu�any nad Nisou, kód katastrálního území: 688258 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

3 

2. Obsah a cíl dokumentace 

PZedkládaná �ást dokumentace Zebí nakládání s odpady v průběhu stavby „Rekonstrukce 

Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov“. Cílem této �ásti dokumentace je 

pZedevbím stanovit druhy odpadů (vedlejbích produktů �i materiálů) vzniklých v rámci realizace 

stavby. Rovně~ je zde stru�ně popsán vznik některých druhů odpadů a způsob nakládání s nimi. 

3. Technické údaje o stavbě 

Podrobný technický popis je pZedmětem pZíslubných kapitol projektové dokumentace. 

 

4. Platná legislativa 

Od 1. ledna 2021 v oblasti odpadového hospodáZství nabyla ú�innosti nová právní úprava daná 

zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech, která nahradila dosavadní právní úpravu danou zákonem 

�. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalbích zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů. 

Mezi nové právní pZedpisy v oblasti odpadového hospodáZství je nutno rovně~ zahrnout i zákon 

�. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukon�enou ~ivotností a zákon �. 543/2020 Sb., kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s pZijetím zákona odpadech a zákona o výrobcích s ukon�enou 

~ivotností. V neposlední Zadě do oblasti odpadového hospodáZství patZí i novelizovaný právní 

pZedpis – zákon �. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech). PZechod 

na novou právní úpravu pZinesl i nutnost vydání nových prováděcích pZedpisů (vyhlábek) k těmto 

zákonům.  

Nakládání s odpady se tedy Zídí ní~e uvedenými právními pZedpisy publikovanými ve Sbírce zákonů: 

• Zákon �. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). 

• Zákon �. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukon�enou ~ivotností (dále jen „zákon o VU}). 

• Zákon �. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s pZijetím zákona odpa-

dech a zákona o výrobcích s ukon�enou ~ivotností (dále jen „zákon změnový“ – dotýká se 

m.j. poplatků za provoz systému odstraňování/vyu~ívání komunálních odpadů). 

• Zákon �. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech) v platném 

znění (dále jen „zákon o obalech“). 

• Vyhlábka �. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog od-

padů) (dále jen „Katalog odpadů“). 

• Vyhlábka �. 30/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o obalech. 

• Vyhlábka �. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen „vyhlábka                                             

o podrobnostech nakládání s odpady“). 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

4 

• Vyhlábka �. 345/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s vozidly s ukon�enou ~ivotností (dále 

jen „vyhlábka o podrobnostech nakládání s vozidly“). 

• NaZízení vlády �. 111/2002 Sb., kterým se stanoví výbe zálohy ro vybrané druhy vybraných 

zálohovaných obalů – pro tento Zebený pZípad není relevantní. 

• Vyhlábka �. 116/2002 Sb., o způsobech ozna�ování vratných zálohovaných obalů provedení 

některých ustanovení zákona o obalech – pro tento Zebený pZípad není relevantní. 

• Vyhlábka �. 641/2004 Sb., o rozsahu a způsobu vedení evidence obalů ohlabování údajů z 

této evidence (dále jen „vyhlábka o vedení evidence obalů“). 

 

5. Nakládání s odpady 

Ú�elem zákona o odpadech je zajistit vysokou úroveň ochrany ~ivotního prostZedí a zdraví lidí a 

trvale udr~itelné vyu~ívání pZírodních zdrojů pZedcházením vzniku odpadů a nakládáním s nimi v 

souladu s hierarchií odpadového hospodářství za sou�asné sociální únosnost a ekonomické 

pZijatelnosti tak, aby bylo dosa~eno cílů odpadového hospodáZství stanovených v pZíloze tohoto 

zákona a umo~něn pZechod k oběhovému hospodáZství. 

 

Odpadové hospodáZství je tak zalo~eno na hierarchii odpadového hospodářství, podle ní~ je 

prioritou pZedcházení vzniku odpadů, a nelze-li vzniku odpadů pZedejít, pak v následujícím poZadí 

jeho pZíprava k opětovnému pou~ití, recyklace, jiné vyu~ití, v�etně energetického vyu~ití, a není-li 

mo~né ani to, jeho odstranění. Od hierarchie odpadového hospodáZství je mo~né se odchýlit 

v pZípadě odpadů, u nich~ je to pZi zohlednění celkových dopadů ~ivotního cyklu výrobků a materiálů 

zahrnujícího vznik odpadu a nakládání s nimi vhodné s ohledem na nejlepbí výsledek z hlediska 

ochrany ~ivotního prostZedí a zdraví lidí. 

 

Odpadem je ka~dá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí zbavit. Má 

se za to, ~e osoba má úmysl zbavit se movité věci, jestli~e ji nepou~ívá k původnímu ú�elu a tato 

věc sou�asně ohro~uje ~ivotní prostZedí, nebo byla vyZazena na základě jiného právního pZedpisu, 

a nebo vznikla pZi výrobě, jejím~ prvotním cílem nebyla výroba nebo získání této věci a není 

vedlejbím produktem. V pochybnostech, zda je movitá odpadem rozhoduje krajský úZad na ~ádost 

vlastníka této movité věci nebo osoby, která proká~e právní zájem, nebo z moci úZední. 

Odpadem není nekontaminovaná zemina �i jiný pZírodní materiál vytě~ený během stavební �innosti, 

pokud je zajibtěno, ~e materiál bude pou~it ve svém pZirozeném stavu pro ú�ely stavby na místě, na 

kterém byl vytě~en. Odpadem nejsou ani sedimenty pZemisťované v rámci povrchových vod za 

ú�elem správy vod, správy vodních cest, pZedcházení �i zmírnění následků povodní nebo sucha, 

pokud nemají nebezpe�né vlastnosti.  

 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

5 

Vedlejší produkt je movitá věc, která vznikla pZi výrobě, jejím~ prvotním cílem není výroba nebo 

získání této věci, není odpadem, ale vedlejbím produktem, pokud vzniká jako nedílná sou�ást 

výroby, její dalbí vyu~ití je zajibtěno, její dalbí vyu~ití je mo~né bez dalbího zpracování způsobem 

jiným, ne~ je bě~ná výrobní praxe, její vyu~ití je v souladu s jinými právními pZedpisy nebo pZímo 

pou~itelným pZedpisem Evropské unie a nepovede k nepZíznivým dopadům na ~ivotní prostZedí nebo 

zdraví lidí a jsou splněna kritéria pro jednotlivé materiály pro posouzení výbe uvedeného. 

Je tedy potřeba v těchto konkrétních případech rozlišovat možnost využití vedlejších produktů 

(nejčastěji zemin) vzhledem k obsahu organických a anorganických polutantů a rozlišit možnost 

využití zemin daných rozhodnutím příslušného správního úřadu ve stavebním povolení. 

  

Nakládání s odpady je v zákoně o odpadech definováno jako jejich shroma~ďování, soustZeďování, 

skladování, sběr, výkup, tZídění, pZeprava a doprava, skladování, úprava, vyu~ívání a odstraňování. 

PZi nakládání s odpady, zejména pZi jejich odstraňování, je tZeba volit v~dy ty způsoby nebo 

technologie, které zajistí vybbí ochranu lidského zdraví a které jsou betrnějbí k ~ivotnímu prostZedí. 

Odpovědnost za Zádný průběh jakékoliv �innosti s odpadem související nese původce, respektive 

oprávněná osoba, která odpad pZi dodr~ení podmínek stanovených zákonem a prováděcími 

pZedpisy pZevzala. Ukon�ení odpadového re~imu je m.j. stav, kdy odpad, který byl pZedmětem 

recyklace nebo jiného způsobu vyu~ití splňuje po~adavky a kritéria stanovená právními pZedpisy, 

technické po~adavky pro konkrétní ú�ely, byla pro něj zpracována průvodní dokumentace, nebo 

splňuje po~adavky stanovené v povolení krajského úZadu (bli~bí podrobnosti viz ustanovení § 9 

zákona o odpadech).  

 

PZi nakládání s odpady musí ka~dý dodr~ovat obecné povinnosti dané ustanovením § 13 zákona o 

odpadech, m.j.: 

• nakládat s odpady pouze způsobem stanoveným tímto zákonem a jinými právními pZedpisy 

vydanými na ochranu ~ivotního prostZedí a draví lidí pro daný druh a kategorii odpadu, 

• nakládat s odpady pouze v zaZízení k tomu ur�eném, 

• odděleně soustZeďovat odpady, zabezpe�it odpady pZed odcizením nebo únikem, nebo aby 

nedoblo k jejich znehodnocení, které by zhorbilo mo~nost nakládání s daným odpadem v 

souladu s hierarchií odpadového hospodáZství,  

• odpady pZedávat pouze oprávněným osobám a to buď pZímo, nebo prostZednictvím k tomu 

zZízené právnické osoby. 

Povinnosti původcům odpadů jsou dány dikcí ustanovení § 15 zákona o odpadech, m.j.  

• zaZadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skute�ných vlastností,  

• prokázat kontrolním orgánům pZedání produkovaných odpadů oprávněným osobám, 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

6 

• spolu s pZedávanými odpady pZi jednorázové nebo první z Zady dodávek pZedat oprávněným 

osobám údaje o své osobě a údaje odpadu; u odpadů odstraňovaných na skládce popZípadě 

vyu~ívaných k zásypu údaje o odpadu zpracovat formou základního popisu odpadu, 

• pZi odstraňování stavby, provádění stavby nebo údr~bě stavby dodr~et postup pro nakládání 

s vybouranými stavebními materiály ur�enými pro opětovné pou~ití, vedlejbími produkty a 

stavebními a demoli�ními odpady tak, aby byla zajibtěna nejvybbí mo~ná míra jejich opětov-

ného pou~it a recyklace, odpady nabízet k vyu~ití (zde je ~ádoucí upozornit na dZívějbí me-

todické pokyny Ministerstva ~ivotního prostZedí – „Nakládání se stavebními a demoli�ními 

odpady“, „Nakládání s odpady obsahujícími azbest“ – nově je tato matérie Zebena ve vy-

hlábce o podrobnostech nakládání s odpady), 

• odstraňovat odpady v zaZízeních k tomu ur�ených. 

•  

Podrobnosti k těmto ustanovením Zákona o odpadech jsou stanoveny ve Vyhlábce o podrobnostech 

nakládání s odpady. 

4.1 Shromažďování odpadů 

Shroma~ďováním odpadů je mybleno krátkodobé soustZeďování odpadů do shroma~ďovacích 

prostZedků v místě jejich vzniku pZed dalbím nakládáním s odpady. Odpady, které vzniknou 

v průběhu realizace stavby (mimo věcí charakteru vedlejbích produktů a vyu~itelných odpadů na této 

stavbě), budou odvá~eny a odstraňovány/vyu~ívány mimo stavenibtě. Tato �innost bude zajibtěna 

dodavatelem stavebních prací (zhotovitelem stavby), popZ. odbornou firmou (po vyjasnění smluvních 

vztahů mezi investorem a dodavatelem stavby). Ke shroma~ďování odpadů budou slou~it plochy 

zaZízení stavenibtě. Obecně vbak platí zásada, ~e na plochách zaZízení stavenibť budou odpady 

shroma~ďovány jen krátkodobě, po nezbytně nutnou dobu. Ze strany zhotovitele stavby bude 

zajibtěno, aby odpady byly chráněny pZed povětrnostními vlivy, aby shroma~ďovací nádoby odolaly 

chemickým vlivům odpadů v nich skladovaných. Dále zajistí, aby shroma~ďovací nádoby 

zabezpe�ily odpad pZed ne~ádoucím znehodnocením, zneu~itím, smícháním s jinými druhy odpadů, 

nebo únikem ohro~ujícím zdraví lidí nebo ~ivotní prostZedí. Zhotovitel stavby je odpovědný za 

nakládání s odpady a~ do doby jejich pZedání oprávněné osobě ve smyslu zákona o odpadech. 

Shroma~ďovací nádoby by měly dále samy o sobě nebo v kombinaci s technickým provedením a 

vybavením místa, v něm~ jsou umístěny, zabezpe�it ochranu okolí pZed druhotnou prabností. 

Shroma~ďovací místo nebo umístění shroma~ďovacího prostZedku bude voleno tak, aby byly 

zohledněny otázky bezpe�nosti pZi jeho obsluze, po~ární bezpe�nosti, jeho dostupnosti a mo~nosti 

obsluhy mechaniza�ními a dopravními prostZedky. Místa ur�ená pro shroma~ďování odpadů budou 

Zádně ozna�ena. 

 

 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

7 

Shromažďování nebezpečných odpadů 

Nebezpe�né odpady budou ukládány do nádob k tomu ur�ených, tyto nádoby budou ozna�eny dle 

platné legislativy (piktogramy). Jako shroma~ďovací nádoby mohou slou~it napZ. kontejnery, obaly, 

jímky, nádr~e, které splňují technické po~adavky kladené na shroma~ďovací prostZedky 

nebezpe�ných odpadů. Shroma~ďovací prostZedky nebezpe�ných odpadů budou odlibeny (tvarově, 

barevně) od prostZedků nepou~ívaných pro nakládání s odpady nebo pou~ívaných pro jiné druhy 

odpadů. Shroma~ďovací prostZedky pro komunální odpad musí splňovat pZíslubné technické normy 

(napZ. SN EN 840). Pokud budou shroma~ďovací prostZedky slou~it zároveň i jako pZepravní obaly, 

budou splňovat po~adavky právních pZedpisů upravujících pZepravu nebezpe�ných věcí a zbo~í. 

Místo ur�ené ke shroma~ďování nebezpe�ného odpadu nebo v jeho blízkosti bude ozna�eno 

identifika�ním listem pZíslubného nebezpe�ného odpadu. V něm bude uveden zejména název 

odpadu, katalogové �íslo odpadu, původce odpadu, fyzikální a chemické vlastnosti, nebezpe�né 

vlastnosti odpadu, bezpe�nostní opatZení pZi manipulaci, skladování a pZepravě, opatZení pZi 

haváriích, nehodách a po~árech (podrobněji viz „Vyhlábka o podrobnostech nakládání s odpady“).  

 

Evidence odpadů  

Během stavby bude vedena samostatná evidence v rozsahu pZílohy �. 13, listu �. 2 „Vyhlábky o 

podrobnostech nakládání s odpady“. Identifika�ní údaje a ohlabovací údaje z této evidence, jsou 

podrobně uvedeny v této pZíloze této citované vyhlábky. Nakládání s odpady, tedy �innosti spadající 

do oblasti odpadového hospodáZství, budou probíhat v souladu se „Zákonem o odpadech“ a 

prováděcími právními pZedpisy k tomuto zákonu. PZi kolauda�ním Zízení budou pZedlo~eny doklady 

o nezávadném odstranění odpadů. Zhotovitel stavby – původce odpadu (bude pZed zahájením 

stavby ur�en investorem), si pZed zahájením výstavby vyjasní vztahy odpovědnosti za nakládání s 

odpady do doby jejich vyu~ití �i odstranění (pZevezme vlastní odpovědnost ke vznikajícím odpadům 

nebo smluvním vztahem zajistí odpovědnost nakládání s odpady prostZednictvím oprávněné osoby). 

Původce odpadů zabezpe�í vyu~ití nebo odstranění odpadů, které v rámci stavebních prací 

vzniknou a to tak, ~e vebkeré odpady pZedá oprávněné osobě, která je oprávněna k nakládání s 

odpady podle výbe uvedeného Zákona o odpadech, s ohledem na hierarchii nakládání s odpady. 

Zejména je nutno upozornit na povinnost původce odpadů danou dikcí ustanovení § 15 odst. 2 písm. 

c) Zákona o odpadech – v pZípadě komunálního odpadu, který bě~ně produkuje, a stavebního a 

demoli�ního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich pZedání podle § 13 odst. 1 písm. e) v 

odpovídajícím mno~ství zajibtěno písemnou smlouvou pZed jejich vznikem. Odpady pZed jejich 

pZedáním oprávněným osobám budou shroma~ďovány utZíděné podle jednotlivých druhů a kategorií 

a zabezpe�eny pZed znehodnocením, tedy s odpady bude nakládáno v souladu s právními pZedpisy. 

 

4.2 Výkup odpadů 

PZedávání odpadů je z hlediska ekonomického v pZevá~né míZe v záporných finan�ních polo~kách, 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

8 

ale u některých polo~ek lze kalkulovat i ekonomický pZínos, pokud jsou pZedány do výkupu odpadů 

(odpady katalog. �. 17 04 01 – Měď a její slitiny, 17 04 05 – }elezo a ocel,  17 04 07 – Směsné kovy, 

17 04 11 – Kabely a zbytky vodi�ů). Výkupem odpadů je sběr odpadů osobami oprávněnými k 

nakládání s odpady, v pZípadě kdy jsou odpady odkupovány od původců za pZedem sjednanou 

cenu. V sou�asné době patná vyhlábka �. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů (Katalog odpadů) upravila 

v některých pZípadech druhové zaZazování odpadů osmi místním kódem.   

4.3 Recyklace odpadů 

Po~adavky a pravidla pro financování staveb z fondů (RRF, OPD. CEF apod.) stanovují povinnost 

nakládání s odpady v souladu s „hierarchií nakládání s odpady“, tedy aby bylo s odpadem 

nakládáno jako s odpadem vhodným k dalbímu zpracování, resp. k vyu~ití (recyklaci). V rámci 
stavby je třeba splnit požadavek na recyklaci minimálně 70% stavebního a demoličního 
odpadu, vč. materiálu železničního svršku a spodku. Tento po~adavek pova~uje zpracovatel této 

dokumentace za zcela reálný (viz. PZíloha 2 - pZedpoklad). Splnění tohoto po~adavku bude 

zhotovitelem stavby dokladováno v „Závěrečné zprávě odpadového hospodářství stavby“ dle 

směrnice S} SM096 pro nakládání s odpady. Zhotovitel stavby sou�asně zpracovává nový „Výkaz 

o předcházení vzniku odpadů a nakládání s odpady“ dle skute�ného mno~ství produkovaných 

odpadů po realizaci. 

 

PZevá~nou �ást odpadů vznikajících v rámci realizace pZedmětné stavby budou tvoZit odpady patZící 

dle Katalogu odpadů do skupiny �. 17 – Stavební a demoli�ní odpady v�etně vytě~ené zeminy 

z kontaminovaných míst. Tyto odpady mohou být pZi vhodném Zízení jejich vzniku a nakládání s nimi 

významným zdrojem úspor primárních surovin. PZi odstraňování stavby, resp. pZi odstraňování 

jednotlivých staveb souvisejících s nutnými pZelo~kami těchto staveb) budou nejprve vytZíděny �ásti, 

které by mohly být pova~ovány za ne~ádoucí pZíměsi a které by mohly komplikovat recyklaci 

stavebních odpadů. Prioritně je doporu�ováno, aby ze staveb a jejich �ástí vyjmuté stavební výrobky 

byly pou~ity v místě stavby, pokud je tato varianta technicky mo~ná. Podmínkou pro jejich pou~ití na 

stavbě je splnění bezpe�nosti (napZ. výrobky nejsou kontaminovány). 

Princip znovuzískání stavebních materiálů [zejména násypových zemních materiálů/vedlejbích 

produktů z minerálních odpadů (materiálové vyu~ití odpadů) spo�ívá zpravidla v mechanické 

(fyzikální) úpravě (drcení, tZídění) odpadů kategorie „ostatní odpad“] a zaZazení materiálů 

vystupujících ze zaZízení k úpravě odpadu dle jejich technických, kvalitativních a tr~ních po~adavků 

mezi výrobky �i odpady.  

 

PZi samotné realizaci stavby je mo~né i vyu~ívání materiálů vznikajících v rámci realizace stavby 

[napZ. vyu~ití výkopových zemin (materiálu) a to v re~imu stavebního povolení (Zebení stavby v 

bilanci hmot výkop/odZez/násyp)]. Ostatní odpady vznikající pZi stavbě jsou svým způsobem 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

9 

minoritní zále~itostí.  

4.4 Odstranění odpadů 

Odpad, který nebude mo~no (zejména po jeho úpravě) ji~ dále vyu~ít na stavbě, bude odvezen do 

zaZízení na vyu~ití/odstranění odpadů, resp. skládku pZíslubné skupiny dle vlastností odpadů. 

6. Druhy odpadů vznikající v rámci stavby 

Dle zákona �. 541/2020 Sb. o odpadech, je povinností ka~dého původce odpadu – v tomto pZípadě 

zhotovitele stavby – zaZadit odpad pro ú�ely nakládání s odpadem dle Katalogu odpadů 

(vyhl. �. 8/2021 Sb. – dále jen „Katalog odpadů“). 

PZi realizaci jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů bude vznikat celá bkála odpadů. 

Pro ur�ení mno~ství jednotlivých druhů odpadů bude zpracován seznam odpadů vycházející 

z plánovaných prací vztahujících se k jednotlivým stavebním objektům (viz pZíloha 1). Ur�ení 

jednotlivých druhů odpadů a jejich mno~ství je poněkud problematické a závisí pZedevbím na 

technologické kázni dodavatelů stavebních prací. Je více ne~ pravděpodobné, ~e mno~ství odpadů 

a jejich druhová skladba budou pZi vlastní realizaci stavby poněkud odlibné. Tato odlibnost vbak 

nebude nikterak zásadní. 

 

V následujících odstavcích je uveden seznam odpadů, které budou vznikat v rámci realizace stavby 

a rovně~ je zde stru�ně popsán jejich vznik a podmínky nakládání s nimi. 

 

Vytěžené zeminy a hlušiny 

Největbí mno~ství materiálu/odpadu budou tvoZit odpady skupiny 17 05 Zemina (v�etně vytě~ené 

zeminy z kontaminovaných míst) kamení, vytě~ená jalová zemina a hlubina, dle Katalogu odpadů. 

Jejich mo~né vyu~ití bude vycházet z podmínek stanovených ve stavebním povolení nebo z definice 

vedlejbího produktu daného v zákoně o odpadech, popZípadě musí splňovat kritéria zásypových 

materiálů. 

 

17 05 04 – Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 – kat. „O“ 

Tento materiál bude vznikat v rámci úplného odstranění stávající obezdívky tunelu, kterou tvoZí 

~ulové kvádry a dále materiál z rozbíZení výrubu tunelu. Na stavbě je navr~eno ke znovuvyu~ití cca 

65 t ~ulových kvádrů.  

 

Pokud nebudou zemina a kamení vyu~ity na stavbě, bude nutno s nimi nakládat jako s odpadem v 

souladu s vyhlábkou �. 273/2021 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich vyu~ívání 

na povrchu terénu a změně vyhlábky �. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

V pZípadě, ~e se bude jednat o zeminu splňující po~adavky na ulo~ení na povrchu terénu je mo~né 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

10 

vyu~ití výkopové zeminy i na terénní úpravy jiných staveb, na rekultiva�ně - asana�ních plochách, 

pZípadně lze materiál vyu~ít na konstruk�ní vrstvy skládek (tzn. k technickému zabezpe�ení skládky) 

nebo na terénní úpravy skládky. Zemina a kamení, která nebude mo~ná vyu~ít k výbe zmíněným 

ú�elům bude ulo~ena na skládce odpadů (dle výsledků geotechnického průzkumu a hodnot pZípadné 

kontaminace). 

 

PZi samotné realizaci výkopových prací je tZeba sledovat, zda tě~ený materiál nebyl kontaminován 

nebezpe�nými látkami (zejména pohonné hmoty). V pZípadě zjibtěné kontaminace je nutno provést 

analytický rozbor odpadu a následně na základě výsledku tohoto rozboru odpad zatZídit jako druh 

17 05 03 a nakládat s tímto odpadem jako s odpadem nebezpe�ným (napZ. biodegradace nebo 

ulo~ení na skládce nebezpe�ných odpadů). 

 

17 05 08 – atěrk ze ~elezni�ního svrbku neuvedený pod �íslem 17 05 07* kategorie „O“  

Kolejové lo~e bude na místě pZe�ibtěno strojní kolejovou �isti�kou. atěrkový materiál tedy bude 

navrácen v místě stavby a není s ním uva~ováno jako o odpadu.  

 

Za odpad bude prohláben pouze nevyu~itelný podsítný materiál a materiál jinak nevhodný, který 

nebude dále vyu~it v rámci stavby. Odpad bude následně pZedán oprávněné osobě k vyu~ití nebo 

odstranění dle výsledků provedených kompletních analýz. Kompletní rozbory dle pZíloh �. 8 a~ 10 

Vyhlábky o podrobnostech nakládání s odpady potZebné pro pZípadné nakládání s tímto odpadem 

provede zhotovitel stavby a~ na skute�ně vytě~eném a vytZíděném materiálu. 

 

Ostatní stavební odpady 

Dalbí stavební odpady budou vznikat pZi odstraňování doprovodných prvků stávajících ~elezni�ního 

tělesa. Jejich stru�ný popis je uveden ní~e v textu. 

 

17 01 01 – Beton  – kat. „O“ 

V rámci stavby (demolice objektů) budou vznikat materiály jako je beton. Jedná se o významné 

mno~ství odpadů, které lze upravovat (drcením a tZíděním na jednotlivé frakce) v pZíslubném zaZízení 

k úpravě odpadů (recykla�ní linka). Materiál lze recyklovat buď na mobilních recykla�ních linkách na 

místě demoli�ních prací, nebo v zaZízeních k tomu ur�ených. 

 

Následně lze recykláty vyu~ít na vlastní stavbě, nebo na jiných stavbách, popZípadě i do jiných 

stavebních konstrukcí, v souladu s pZíslubnými po~adavky a pZedpisy. Pro nakládání s těmito 

odpady není nutno, mimo zamezení prabnosti, stanovovat zvlábtní podmínky. 

 

 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

11 

17 02 01 – DZevo, 17 02 03 Plasty - kat. „O“ 

V pZípadě, ~e výbe uvedené materiály a zaZízení nebudou nadále vyu~itelné pro potZeby stavby, 

stanou se odpadem a bude s nimi nakládáno na základě po~adavků platné legislativy v odpadovém 

hospodáZství. Tyto druhy odpadů budou vznikat v rámci rekonstrukce propustků. Jedná se o odpady, 

pZi jejich~ nakládání není nutno stanovovat zvlábtní podmínky. V pZípadě odpadu �. 17 02 01 je 

mo~né jej pZedat do kompostovacího zaZízení, zaZízení ur�eném k energetickému vyu~ití odpadů �i 

na skládku ostatního odpadu. Odpady kat. �. 17 02 03 budou shroma~ďovány odděleně a dále 

budou odstraněny v pZíslubném zaZízení pro vyu~ití odpadů (napZ. sběrné suroviny, energetické 

vyu~ití odpadů), pZípadně skládku ostatního odpadu. 

 

Je vbak tZeba zjibťovat, zda nejsou některé �ásti zne�ibtěny nebezpe�nými látkami a v pZípadě 

zjibtění zne�ibtění zaZadit tyto odpady pod katalogové �íslo 17 02 04 Sklo, plasty a dZevo obsahující 

nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými látkami zne�ibtěné – kategorie N a dále s nimi nakládat 

v re~imu odpadů nebezpe�ných. 

 

20 03 01 – Směsný komunální odpad - kat. „O“ 

Odpad lze po vytZídění znovu vyu~itelných slo~ek odstranit ve spalovně nebo na skládce ostatního 

odpadu. Pro nakládání s tímto odpadem není tZeba stanovovat zvlábtní podmínky. 

 

7. Seznam provozovatelů zaZízení k využití či odstranění odpadů 

Po zhodnocení vbech relevantních ukazatelů (vzdálenost, rozsah poskytovaných slu~eb, kapacita 

atd.) byl sestaven seznam provozovatelů zaZízení k odstraňování �i vyu~ití odpadů v daném regionu. 

 

 

 

Tabulka 1: Seznam společností provozujících zařízení k využití nebo odstranění odpadů v okolí 
stavebního záměru 

Název provozovatele Adresa Typ zařízení 

ASA DOCK s.r.o. 
eské mláde~e, Liberec, 

46006 
Recyklace odpadu 

Skládka stavební suti a zeminy 

ENVISTONE, spol. s r.o. - 
Vrchlabí 

ul. Lánovská (u Jatek) 
543 01, Vrchlabí 

Recyklace odpadu 
Skládka stavební suti a zeminy 

PRAGOMETAL recycling s.r.o. 
Belgická, Jablonec nad 

Nisou, 46605 
Sběr a výkup odpadů 

SPL Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
Belgická 4613/1a, Jablonec 

nad Nisou, 46605 
Spalovna odpadů (O,N) 

KOMPOSTÁRNA SAP Mimoň 
spol. s r.o. 

Bore�ek 30, Ralsko kompostárna 

Ekoservis Ralsko s.r.o. 
V Lukách 95/IV 
471 24 Mimoň 

skládka 

https://www.betonserver.cz/envistone-vrchlabi
https://www.betonserver.cz/envistone-vrchlabi
https://www.betonserver.cz/sap-mimon
https://www.betonserver.cz/sap-mimon


Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

12 

Název provozovatele Adresa Typ zařízení 

 Technické slu~by města Ji�ína Textilní 955, Ji�ín, 50601 skládka 

 

V rámci stavby je třeba splnit požadavek na recyklaci minimálně 70% stavebního 
a demoličního odpadu, vč. materiálu železničního svršku a spodku. Tento po~adavek pova~uje 

zpracovatel této dokumentace za zcela reálný (pZíloha 2). Splnění tohoto po~adavku bude 

zhotovitelem stavby dokladováno v „Závěrečné zprávě odpadového hospodářství stavby“ dle 

směrnice S} SM096 pro nakládání s odpady (pZíloha �. 3). Zhotovitel stavby sou�asně zpracovává 

„Výkaz o předcházení vzniku odpadů a nakládání s odpady“. 

8. Návrh opatZení 

V následujících podkapitolách jsou shrnuty nejzáva~nějbí opatZení k nakládání s odpady ve fázi 

pZípravy a samotné realizace stavby „Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – 

Harrachov“, která vyplývají z platných legislativních opatZení v oblasti nakládání s odpady. 

 

Opatření ve fázi přípravy: 
1. Zařízení staveniště, postup stavebních prací a trasy odvozu materiálu by měly být naplánovány 

tak, aby bylo minimalizováno ovlivnění obyvatel v okolí záměru. 

 

Opatření ve fázi realizace: 

1. Vznikající odpady budou zatřiďovány v souladu s „Katalogem odpadů“ (vyhl. č. 8/2021 Sb.,             

o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). 

2. Původce odpadů povede řádnou evidenci odpadů. 

3. Vznikající odpady budou tříděny a dále využitelné odpady budou přednostně předány k recyklaci 

a následnému využití. Odpady určené k recyklaci nebudou obsahovat nebezpečné složky a 

nebudou znečištěny nebezpečnými látkami. 

4. Vzniklé odpady budou předávány pouze oprávněným osobám ve smyslu zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech. 

5. Uložení odpadů na zařízeních staveniště či vlastním staveništi bude omezeno na nezbytně 

nutnou dobu. 

6. Případné rozbory výkopové zeminy nebo jiných odpadů budou prováděny akreditovanou 

laboratoří; ke každému odběru bude zpracován protokol o odběru; kromě rozboru samého bude 

protokol obsahovat: přesné určení místa odběru, popis způsobu odběru a datum odběru. 

7. Bude prováděna preventivní a pravidelná údržba všech mechanizmů, které budou na zájmové 

lokalitě používány. Stroje budou zabezpečeny (záchytné vany) proti úniku ropných látek. 

8. Budou dodržovány bezpečnostní opatření při eventuální manipulaci s látkami závadnými vodám. 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

13 

9. V rámci zařízení staveniště nebudou skladovány pohonné hmoty pro mechanizaci v množství 

přesahujícím jednodenní potřebu. Případné uskladnění bude provedeno v odpovídajících 

nádobách, které budou opatřeny záchytnou vanou. 

10. K dispozici bude dostatek sanačních materiálů pro řešení případné havárie (např. úniku 

pohonných hmot z mechanizace). 

11. Každá nádoba s nebezpečným odpadem nebo místo soustředění nebezpečných odpadů bude 

řádně označeno a vybaveno identifikačním listem nebezpečného odpadu. 

12. Důsledně bude dbáno zákazu pálení odpadů. 

 

Opatření pro fázi provozu: 
1. Se vznikajícími odpady bude nakládáno v souladu s legislativními předpisy. Odpady budou 

předávány k využití či zneškodnění pouze oprávněným osobám provozujícím zařízení k úpravě, 

odstranění či využití příslušného druhu odpadu. 

 

9. Závěr 
ást projektové dokumentace „Odpadové hospodáZství“ Zebí nakládání s odpady, které 

budou/mohou vznikat pZi realizaci záměru „Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati 
Liberec – Harrachov“. Vzhledem k realizaci záměru je nejrizikovějbí nakládání s nebezpe�nými 

odpady, které mohou vzniknout pZi samotné realizaci stavby.(i odpady, které nebylo mo~no odhalit 

v rámci průzkumných prací pZedcházejících zpracování dokumentace stavby), ale i následně pZi 

zhotovení této stavby (napZ. poruchy �i havárie mechanizmů). Pokud bude s odpadem vznikajícím 

pZi realizaci záměru nakládáno v souladu s doporu�eními uvedenými v tomto dokumentu, a tedy 

v souladu platnou legislativou na úseku nakládání s odpady a ochrany veZejného zdraví, nedojde 

vlivem produkce odpadů k pobkození ~ivotního prostZedí nebo zdraví lidí. 

 

10.  Seznam pZíloh 

 PZíloha 1 Celkové mno~ství odpadů – pZedpoklad vzniku 

 PZíloha 2 Výkaz o pZedcházení vzniku odpadu a nakládání s odpady - PYEDPOKLAD 

PZíloha 3 Závěre�ná zpráva odpadového hospodáZství stavby 

 

11. Literatura 

 

Zákony 

o Zákon �. 541/2020 Sb., o odpadech 

o Zákon. . 542/2020 Sb., o výrobcích s ukon�enou ~ivotností 



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

14 

o zákon �. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 

zákonů, v platném znění 

o Zákon �. 258/2000 Sb., o ochraně veZejného zdraví, v platném znění 

o Zákon �. 309/2006 Sb. o zajibtění dalbích podmínek BOZP, v platném znění 
 

Vyhlášky, naZízení vlády, naZízení Evropského parlamentu a Rady 

o Vyhlábka �. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů, a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 

o Vyhlábka �. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

o Vyhlábka 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, pZi jejich~ splnění jsou znovuzískaná asfaltová 

směs a znovuzískaný penetra�ní makadam vedlejbím produktem nebo pZestávají být odpadem 

o Vyhlábka �. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zaZazování prací do kategorií, limitní 

hodnoty ukazatelů biologických expozi�ních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro 

provádění biologických expozi�ních testů a nále~itosti hlábení prací s azbestem a biologickými 

�initeli (v platném znění), 

o NaZízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví pZi práci (v platném 

znění), 

 

o NaZízení Evropského parlamentu a Rady (ES) �. 1272/2008 o klasifikaci, ozna�ování a balení 

látek a směsí, o změně a zrubení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně naZízení (ES) 

�. 1907/2006, v platném znění. 

 
o NaZízení Komise (EU) �. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje pZíloha III 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrubení některých 

směrnic  

 

Metodické pokyny 

Metodický návod odboru odpadů pro Zízení vzniku stavebních a demoli�ních odpadů a pro nakládání 

s nimi. Praha, leden 2018.  



Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec – Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHY 

 

 

PZíloha 1 

Celkové množství odpadů – pZedpoklad vzniku 

 

 

 

 

 

 
 
 



Rekonstrukce Dolnoluanského tunelu v trati Liberec 3 Harrachov 

PROJEKT ODPADOVÉHO HOSPODÁYSTVÍ    

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYÍLOHY 

 

 

PZíloha 1 

Celkové mno�ství odpado 3 pZedpoklad vzniku 

 

 

 

 

 

 
 
 



.
 S

O
/P

S
.

 S
O

/P
S

.
 S

O
/P

S

S
O

 1
1
-4

0
-0

1
S

O
 1

1
-2

1
-

0
1

S
O

 1
1
-2

1
-

0
2

1
7
 0

1
 0

1
O

B
e
to

n 
(b

e
to

n
o
v
é
 �

e
le

z
n
i

n
í 
p

ra
�
c
e
, 
k
o
ly

, 

s
lo

u
p

y
, 
b
e
to

n
 z

 d
e
m

o
lic

 o
b
je

k
to

, 
z
á
k
la

d
o
 T

V
) 

t
1
6
,0

0
8

1
3
,4

7
8

2
9
,4

8
6

1
7
 0

2
 0

1
O

D
Ye

vo
 (

z
 d

e
m

o
lic

, 
p

o
 s

ta
v
.p

o
u
�
it
í)

t
1
,0

0
0

1
,0

0
0

2
,0

0
0

1
7
 0

2
 0

3
O

P
la

st
y 

(v

e
tn

�
 p

o
d
la

h
o
v
in

, 
p

o
ly

e
ty

lé
n
o
v
é
 a

 

p
ry

�
o
v
é
 p

o
d
lo

�
k
y
 z

e
 �

e
l.
s
v
ra

k
u
, 
p

la
s
to

v
é
 

iz
o
lá

to
ry

) 

t
0
,0

5
0

0
,0

5
0

1
7
 0

5
 0

4
O

Z
e
m

in
a
 a

 k
a
m

e
n
í 
n
e
u
ve

d
e
n
é
 p

o
d
 

ís
le

m
 1

7
 0

5
 

0
3
 (

v
a
e
c
h
n
y
 t
Yí

d
y
 t
�
�
it
e
ln

o
s
ti
, 
s
y
p

a
n
ý
 m

a
te

ri
á
l 
z
 

n
á
s
tu

p
ia

e,
 k

a
m

e
n
n
á
 s

u
e)

t
6
2
9
0
,7

6
5

2
0
0
,5

1
5

2
6
2
,5

8
2

6
7
5
3
,8

6
2

1
7
 0

5
 0

8
O

a
t�

rk
 z

e
 �

e
le

zn
i

n
íh

o
 s

vr
ak

u
 o

b
sa

h
u
jíc

í 
n
e
u
ve

d
e
n
ý 

p
o
d
 

ís
le

m
 1

7
 0

5
 0

7
t

2
4
4
,6

7
5

2
4
4
,6

7
5

2
0
 0

3
 0

1
O

S
m

�
sn

ý 
ko

m
u
n
á
ln

í 
o
d
p
a
d
 (

n
e
le

g
á
ln

�
 u

lo
�
e
n
ý
 -

 

jin
a
k
 o

d
p

a
d
 z

h
o
to

v
it
e
le

)
t

0
,1

0
0

0
,1

0
0

0
,2

0
0

je
d

n
.

k
a
t.


. 

o
d

p
a
d

u
k
a
t.

n
á
z
e
v
 d

ru
h

u
 o

d
p

a
d

u
c
e
lk

e
m



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PZíloha 2 

Výkaz o pZedcházení vzniku odpadu a nakládání s odpady 

PYEDPOKLAD 

(zhotovitel zpracovává nový po realizace na základě skutečného 

množství)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Akce: Rekonstrukce Dolnoluanského tunelu v trati Liberec 3 Harrachov

ISPROFOND:

9074,92 t

9074,72 t

2255,85 t

2006,69 t

88,95 %

kód odpadu / 

druhotného 

materiálu

název

druhotný materiál / odpad 

vhodný k recyklaci
(zapoítává se do základu stanoveného SFDI, 

OPD, RRF, CEF)

mno�ství 

druhotného 

materiálu / 

odpadu

z toho 

op�tovn� 

vyu�ito / 

pYedáno k 

recyklaci

podíl 

recyklace 

daného 

odpadu / 

materiálu

spln�na 

podmínka 

recyklace 

(viz *))

vyu�ito / 

recyklováno 

v rámci staby

vyu�ito / 

recyklováno 

mimo stavbu

ulo�eno na 

skládku

kontrolní 

souet

poznámka k recyklaci / likvidaci odpadu

(IO, IZ/IP, FIRMA, ADRESA, IZÚJ)

* vyplIuje se pouze v pYípad� recyklace mimo stavbu

** v pYípad� pYedání více fí rozepsat podíly v (t)
výpoet

[ t ] [ t ] tj. v % ano / ne [ t ] [ t ] [ t ] recyklovatelnézrecyklováno 

170101 Beton ano 29,486 25 84,8% ano 25 4,486 OK
ASA DOCK s.r.o., eské mláde�e, Liberec, 

46006
# #

170102 Cihly ano 0,0% OK 0 0

170103 Taaky a keramické výrobky ano 0,0% OK 0 0

170106
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, taaek a keramických 

výrobko obsahující nebezpené látky
podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170107
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, taaek a keramických 

výrobko neuvedené pod íslem 17 01 06
ano 0,0% OK 0 0

170201 DYevo ano 2 2 100,0% 2 OK
SPL Jablonec nad Nisou, s.r.o, Belgická 

4613/1a, Jablonec nad Nisou, 46605
2 2

170202 Sklo ano 0,0% OK 0 0

170203 Plasty ano 0,05 0,05 100,0% ano 0,05 OK
SPL Jablonec nad Nisou, s.r.o, Belgická 

4613/1a, Jablonec nad Nisou, 46605
0 0

170204
Sklo, plasty a dYevo obsahující nebezpené látky nebo 

nebezpenými látkami zneiat�né
podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170301 Asfaltové sm�si obsahující dehet podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170302 Asfaltové sm�si neuvedené pod íslem 17 03 01 ano 0,0% OK 0 0

170303 Uhelný dehet a výrobky z dehtu podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170401 M��, bronz, mosaz ano 0,0% OK 0 0

170402 Hliník ano 0,0% OK 0 0

170403 Olovo ano 0,0% OK 0 0

170404 Zinek ano 0,0% OK 0 0

170405 }elezo a ocel ano 0,0% OK 0 0

170406 Cín ano 0,0% OK 0 0

170407 Sm�sné kovy ano 0,0% OK 0 0

170409 Kovový odpad zneiat�ný nebezpenými látkami podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170410 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpené látky ne 0,0% OK 0 0

170411 Kabely neuvedené pod íslem 17 04 10 ano 0,0% OK 0 0

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpené látky ne 0,0% OK 0 0

170504 Zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 ne 6818,862 5565 81,6% ano 65 5500 1253,862 OK
ASA DOCK s.r.o., eské mláde�e, Liberec, 

46006
0 0

170505 Vyt��ená jalová hornina a hluaina obsahující nebezpené látky podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170506 Vyt��ená jalová hornina a hluaina neuvedená pod íslem 17 05 05 ne 0,0% OK 0 0

170507 at�rk ze �elezniního svraku obsahující nebezpené látky podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170508 at�rk ze �elezniního svraku neuvedený pod íslem 17 05 07 ano 2224,318 1979,643 89,0% ano 1979,643 0 244,675 OK
ASA DOCK s.r.o., eské mláde�e, Liberec, 

46006
# #

170601 Izolaní materiál s obsahem azbestu ne 0,0% OK 0 0

170603 Jiné izolaní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpené látky ne 0,0% OK 0 0

170604 Izolaní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 06 03 ne 0,0% OK 0 0

170605 Stavební materiály obsahující azbest ne 0,0% OK 0 0

170801 Stavební materiály na bázi sádry zneiat�né nebezpenými látkami podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod íslem 17 08 01 ano 0,0% OK 0 0

170901 Stavební a demoliní odpady obsahující rtue podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170902
Stavební a demoliní odpady obsahující PCB (napY. t�snící materiály 

obsahující PCB, podlahoviny na bázi pryskyYic obsahující PCB, 

ut�sn�né zasklené dílce obsahující PCB, kondenzátory obsahující 

podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170903
Jiné stavební a demoliní odpady (vetn� sm�sných stavebních a 

demoliních odpado) obsahující nebezpené látky
podmín�n� *) 0,0% OK 0 0

170904
Sm�sné stavební a demoliní odpady neuvedené pod ísly 17 09 01, 

17 09 02 a 17 09 03
ano 0,0% OK 0 0

OPM 1 at�rk ze �elezniního svraku ano 0,0% OK 0 0

OPM 2 Kolejnice a drobné kolejivo (výzisk) ano 0,0% OK 0 0

OPM 3 Betonové pra�ce (výzisk) ano 0,0% OK 0 0

OPM 4 DYev�né pra�ce (výzisk) ano 0,0% OK 0 0

OPM 5 DYevo ne 0,0% OK 0 0

OPM 6 Ostaní výzisk ano 0,0% OK 0 0

Legenda

Výkaz produkce druhotných materiálo a stavebních a demoliních odpado skup. 17

*) odpady obsahující nebezpené látky (slo�ky), jejich pYijetí do zaYízení je mo�né pouze v pYípad�, �e souástí jejich úpravy v zaYízení je i odd�lení a 

odstran�ní nebezpených látek (slo�ek) z t�chto odpado, které budou následn� pYedány oprávn�né osob� podle zákona o odpadech k vyu�ití nebo 

odstran�ní.

pole vyplIovaná automaticky

pole ve sloupci D se vyplIuje pouze pokud se jedná o odpad podmín�n� vylouený z recyklace

Kritérium recyklace nejmén� 70% stavebního a demoliního odpadu BYLO spln�no

Celkový objem stavebních a demoliních odpado a výzisku

     z toho stavebního vhodného k recyklaci / k výzisku

     z toho recyklováno / pYedáno k recyklaci / jako výzisk

     tj. v %

Celkový objem vaech druhotných materiálo a odpado ze stavby

pole orámovaná erven� jsou nutná k vypln�ní pYíjemcem pYísp�vku



Akce: Rekonstrukce Dolnoluanského tunelu v trati Liberec 3 Harrachov

ISPROFOND: 0

0,20 t

0,20 t

100,00 %

kód odpadu název mno�ství odpadu

z toho 

pYedáno k 

recyklaci

podíl 

recyklace 

daného 

odpadu

recyklováno 

v rámci 

staby

recyklováno 

mimo stavbu

ulo�eno na 

skládku

kontrolní 

souet

poznámka k recyklaci / likvidaci odpadu

(IO, IZ/IP, FIRMA, ADRESA, IZÚJ)

* vyplIuje se pouze v pYípad� recyklace mimo stavbu

** v pYípad� pYedání více fí rozepsat podíly v (t)

[ t ] [ t ] tj. v % [ t ] [ t ] [ t ]

200301 Sm�sný komunální odpad 0,2 0,2 100,0% 0 0 0,2 OK
Ekoservis Ralsko s.r.o., V Lukách 95/IV

471 24 MimoI

200307 Objemný odpad 0,0% OK

200399 Komunální odpady jinak blí�e neurené 0,0% OK

200139 Plasty 0,0% OK

200101 Papír a lepenka 0,0% OK

200102 Sklo 0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

0,0% OK

Legenda

pole vyplIovaná automaticky

pole ve sloupci D se vyplIuje pouze pokud se jedná o odpad podmín�n� vylouený z recyklace

*) odpady obsahující nebezpené látky (slo�ky), jejich pYijetí do zaYízení je mo�né pouze v pYípad�, �e souástí jejich 

úpravy v zaYízení je i odd�lení a odstran�ní nebezpených látek (slo�ek) z t�chto odpado, které budou následn� 

pYedány oprávn�né osob� podle zákona o odpadech k vyu�ití nebo odstran�ní.

Výkaz produkce dalaích odpado souvisejících se stavbou skupiny 20

     tj. v %

pole orámovaná erven� jsou  nutná k vypln�ní pYíjemcem pYísp�vku

Celkový objem odpadu

     z toho recyklováno / pYedáno k recyklaci



Akce: �st. NýYany

ISPROFOND: 1225200

6946,50 t

3642,00 t

52,43 %

kód odpadu název mno�ství odpadu

z toho 

pYedáno k 

recyklaci

podíl 

recyklace 

daného 

odpadu

recyklováno 

v rámci 

staby

recyklováno 

mimo stavbu

ulo�eno na 

skládku

kontrolní 

souet

poznámka k recyklaci / likvidaci odpadu

(IO, IZ/IP, FIRMA, ADRESA, IZÚJ)

* vyplIuje se pouze v pYípad� recyklace mimo stavbu

** v pYípad� pYedání více fí rozepsat podíly v (t)

[ t ] [ t ] tj. v % [ t ] [ t ] [ t ]

170101 Beton 600 480 80,0% 80 400 120 OK
0

170102 Cihly 1250 1000 80,0% 0 1000 250 OK
0

170103 Taaky a keramické výrobky 5 4 80,0% 0 4 1 OK
0

170106
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, taaek a keramických 

výrobko obsahující nebezpené látky
50 40 80,0% 0 40 10 OK

0

170107
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, taaek a keramických 

výrobko neuvedené pod íslem 17 01 06
1750 1450 82,9% 0 1450 300 OK

0

170201 DYevo 50 40 80,0% 0 40 10 OK
0

170202 Sklo 5 4 80,0% 0 4 1 OK
0

170203 Plasty 4 3 75,0% 0 3 1 OK
0

170204
Sklo, plasty a dYevo obsahující nebezpené látky nebo 

nebezpenými látkami zneiat�né
0 0 0,0% 0 0 0 OK

0

170301 Asfaltové sm�si obsahující dehet 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170302 Asfaltové sm�si neuvedené pod íslem 17 03 01 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170303 Uhelný dehet a výrobky z dehtu 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170401 M��, bronz, mosaz 1,5 1,5 100,0% 0 1,5 0 OK
0

170402 Hliník 0,5 0,5 100,0% 0 0,5 0 OK
0

170403 Olovo 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170404 Zinek 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170405 }elezo a ocel 15 14 93,3% 0 14 1 OK
0

170406 Cín 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170407 Sm�sné kovy 1 1 100,0% 0 1 0 OK
0

170409 Kovový odpad zneiat�ný nebezpenými látkami 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170410
Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpené 

látky
0 0 0,0% 0 0 0 OK

0

170411 Kabely neuvedené pod íslem 17 04 10 4 4 100,0% 0 4 0 OK
0

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpené látky 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170504 Zemina a kamení neuvedené pod íslem 17 05 03 2000 0 0,0% 2000 0 0 OK
0

170505 Vyt��ená jalová hornina a hluaina obsahující nebezpené látky 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170506 Vyt��ená jalová hornina a hluaina neuvedená pod íslem 17 05 05 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170507 at�rk ze �elezniního svraku obsahující nebezpené látky 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170508 at�rk ze �elezniního svraku neuvedený pod íslem 17 05 07 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170601 Izolaní materiál s obsahem azbestu 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170603 Jiné izolaní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpené látky 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170604 Izolaní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 06 03 4 0 0,0% 0 0 4 OK
0

170605 Stavební materiály obsahující azbest 6,5 0 0,0% 0 0 6,5 OK
0

170801 Stavební materiály na bázi sádry zneiat�né nebezpenými látkami 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod íslem 17 08 01 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170901 Stavební a demoliní odpady obsahující rtue 0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170902
Stavební a demoliní odpady obsahující PCB (napY. t�snící 

materiály obsahující PCB, podlahoviny na bázi pryskyYic obsahující 

PCB, ut�sn�né zasklené dílce obsahující PCB, kondenzátory 

0 0 0,0% 0 0 0 OK
0

170903
Jiné stavební a demoliní odpady (vetn� sm�sných stavebních a 

demoliních odpado) obsahující nebezpené látky
0 0 0,0% 0 0 0 OK

0

170904
Sm�sné stavební a demoliní odpady neuvedené pod ísly 17 09 

01, 17 09 02 a 17 09 03
1200 600 50,0% 0 600 600 OK

0

Legenda

Výkaz produkce stavebních a demiliních odpado skupiny 17

Celkový objem odpadu

     z toho recyklováno / pYedáno k recyklaci

     tj. v %

vaechna pole jsou vyplIovaná automaticky na základ� údajo uvedených ve "Výkazu 1 - OPM a SDO skup. 17"



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYíloha 3 

Záv�rená zpráva odpadového hospodáYství stavby 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Záv�rená zpráva odpadového hospodáYství stavby (dle pYílohy B.1 sm�rnice S} 
SM096) 

 

1. Textová ást: 

- název stavby 

- název zhotovitele stavby, který pYedkládá souhrnnou >Záv�re�nou zprávu o produkci 

druhotných materiálo, recyklaci a nakládání s odpady< 

- kontaktní osoba zodpov�dná za zpracování >Záv�re�né zprávy o produkci druhotných 

materiálo, recyklaci a nakládání s odpady< 

- datum zpracování zprávy 

- základní informace o stavb� v návaznosti na odpadové hospodáYství, produkci a vyu~ití 

- druhotných materiálo, produkci a nakládání s jednotlivými druhy odpado v�etn� 

- recyklace, informace o materiálu jen~ byl pYedaný jako >výzisk< zp�t pYísluané OJ S} 

- zm�ny od projektové dokumentace, kdy a pro� k nim doalo, kde je to zapsáno 

ve stavebním deníku 

- PYehledný textový popis pYedcházení vzniku odpado v rámci stavby, 

- PYehledný textový popis nakládání s odpady v�etn� recyklace odpado, 

- Odkaz na platnou právní úpravu, podle které byla zpráva zpracována 

- místo ulo~ení povinných dokumento v rámci odpadového hospodáYství vyplývajícíze 

zákona o odpadech v�etn� dokumento pro prokázání mno~ství z >výzisku< �i 

druhotného materiálu (prob�~ná evidence o nakládání s odpady, ohlaaovací listy pro 

pYepravu nebezpe�ných odpado po území R, vá~ní lístky, provodní listiny, pYílohy 4A 

a 4B Sm�rnice S}DC �. 42 - HospodaYení s vyzískaným materiálem apod.) 

- seznam vaech pYíloh 

 

2. PYílohová ást: 
- PYehledný ucelený seznam druho a mno~ství odpado dle SO a PS zpravovaný ve 

formátu a rozsahu dle PYílohy B.2 - Výkaz o pYedcházení vzniku odpado a nakládání s 

odpady této sm�rnice (S} SM096), v�etn� uvedení produkce druhotných materiálo, 

recyklovaných stavebních a demoli�ních odpado seznamu jejich druhu a mno~ství dle 

SO a PS (v�etn� zemin), materiálu jen~ byl pYedaný jako >výzisk< zp�t pYísluané OJ S} 

(tento výkaz bude v~dy pYedán i v editovatelném a strojov� �itelném formátu .xls) 

- seznam vaech osob (dodavatelo v�. poddodavatelo), které nakládaly s odpady v�etn� 

recykla�ních linek a závodo 

- Yádné oprávn�ní vaech poddodavatelo pro danou �innost, jestli je pYísluanými právními 

pYedpisy vy~adováno 



- platné rozhodnutí pYísluaného úYadu k provád�ní �inností souvisejících s nakládáním 

odpado dle právních po~adavko 

- seznam stavebních objekto a provozních souboro celé stavby s uvedením povodco 

odpado (pokud není jedna zodpov�dná osoba) 

- seznam druho a mno~ství odpado dle stavebních objekto a provozních souboro 

- seznam druho a mno~ství materiálu dle stavebních objekto a provozních souboro 

- seznam vynalo~ených náklado na nakládání s odpady dle stavebních objekto a 

provozních souboro korespondující s fakturací 

- ro�ní hláaení o produkci a nakládání s odpady za pYedchozí kalendáYní rok pokud to 

vy~adoval charakter stavby 


